TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 688/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Phạm Văn Công

Các thẩm phán:                           Ông Vương Minh Tâm

                 Ông Nguyễn Văn Minh

 Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 69/2018/HC-ST

ngày 21/11/2018 của Tòa án nhân dân tỉnh Kiên Giang bị kháng cáo, như sau:

Ngày 04/12/2018, người khởi kiện ông Bùi Minh T có đơn kháng cáo

toàn bộ Bản án sơ thẩm.

 XÉT THẤY

 Người kháng cáo ông Bùi Minh T được triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà

vẫn vắng mặt theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 229 Luật tố tụng hành

chính năm 2015;

 Căn cứ vào Điều 229 Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 266/2024/TLPT-

HC ngày 14 tháng 3 năm 2024 về “Khiếu kiện hành vi hành chính trong lĩnh

vực đăng ký kinh doanh”, giữa các đương sự:

- Người khởi kiện: Ông Bùi Minh T, sinh năm 1964;

Địa chỉ: Số 362 đường Láng, Tổ 16, phường Thịnh Quang, quận Đống

Đa, Thành phố Hà Nội;

Người đại diện hợp pháp của người khởi kiện (Văn bản ủy quyền ngày

13/6/2020 tại Văn phòng Công chứng Bến Nghé): Ông Nguyễn Mạnh H, sinh

năm 1961; Địa chỉ: 95 Bùi Hữu Nghĩa, Phường 5, Quận 5, Thành phố Hồ Chí

Minh;

2

 - Người bị kiện: Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư

tỉnh K; Trụ sở: Số 09 Mậu Thân, phường Vĩnh Thanh, thành phố Rạch Giá, tỉnh

Kiên Giang;

Người đại diện hợp pháp của người bị kiện: Ông Trần Thanh N, Phó

Trưởng Phòng Đăng ký kinh doanh (Văn bản ủy quyền ngày 15/6/2018);

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Công ty Trách nhiệm hữu hạn Thương mại M.E (viết tắt là Công ty

M.E); Địa chỉ: Tổ 2, ấp Cửa Lấp, xã Dương Tơ, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên

Giang;

+ Ông Trần Gia T1, sinh năm 1977; Địa chỉ: Phòng 2905A, Chung cư

FLC Landmark Tower, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà

Nội;

+ Ông Erhard Werner K; Địa chỉ: Lehderstabe 86-88, DE-13086, Berlin

(Đức);

Người đại diện hợp pháp của Công ty M.E, ông Trần Gia T1 và ông

Erhard Werner K: Ông Nguyễn Trọng T2, sinh năm 1976; Địa chỉ: Số 162/13/11

Khu phố 6, phường Tân Thới Nhất, Quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh (Các văn

bản ủy quyền ngày 02/02/2018 và ngày 02/3/2018);

2. Ông Bùi Minh T phải nộp án phí hành chính phúc thẩm 300.000 đồng

(Ba trăm ngàn đồng) và khấu trừ vào tạm ứng án phí đã nộp 300.000 đồng (Ba

trăm ngàn đồng) theo Biên lai thu số 0000510 ngày 04/12/2018 của Cục Thi

hành án dân sự tỉnh Kiên Giang.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSND cấp cao tại TP.HCM;

- Tòa án nhân dân tỉnh Kiên Giang;

- VKSND tỉnh Kiên Giang;

- Cục THADS tỉnh Kiên Giang;

- Các đương sự;

- Lưu: HS, VP, NTHN (18b).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Phạm Văn Công